

## RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270121.001/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021**  
**TIPO: MENOR PREÇO.**

**OBJETO:** Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para a aquisição de Material Odontológico, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA).

O Município de Lagoa Grande do Maranhão -MA/ Secretaria Municipal de Saúde por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 010/2021. Foi **homologado** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pela Sra. Marianna Dias Sousa, Secretária Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Lagoa Grande do Maranhão/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

Empresa 1: F F DO REGO JUNIOR EIRELI, CNPJ nº 28.418.343/0001-90, estabelecida na Avenida Antônio Piauí, n 80 A, CEP 65.760-000. Centro, Presidente Dutra – MA. Representado neste ato pela Sra. Dayane Monteiro Dias, brasileira, solteiro, portador da identidade n. 0448298620102-0 SSP/MA, expedida em 07/05/2012, CPF n. 610.819.113-95, residente e domiciliado na travessa Honorato Gomes, 334, Centro, Presidente Dutra-MA. Valor Homologado: R\$ 145.358,40 (cento e quarenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

Empresa 2: DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, estabelecida na R Odilon Araújo, 645 – Piçarra, Teresina - PI, representando neste ato pelo LUIZ CARVALHO DOS SANTOS, brasileiro natural de Monsenhor Gil-PI, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Arlindo Nogueira (zona sul), 2335, Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP 64018-640, Teresina- PI, portador da cédula de identidade nº. 1.538.274 SSP-PI e inscrito no CPF sob o nº. 805.592.123-72. Valor Homologado: R\$ 157.663,80 (cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e sessenta e três reais e oitenta centavos).

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão- MA.

Lagoa Grande do Maranhão (MA), 03 de maio de 2021.

*Marianna Dias Sousa*

Marianna Dias Sousa  
Secretaria Municipal de Saúde  
Portaria n° 015/2021-PMLG-GP.



# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão  
Secretaria Municipal de Saúde  
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo municipal de saúde

Pregão Eletrônico nº 010/2021

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

## Resultado da Homologação

|                          |                                                                                                                                                                                                              |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Item:                    | 0001                                                                                                                                                                                                         |
| Descrição:               | Água destilada, aspecto físico incolor, inodoro, isipido, galão de 5 litros                                                                                                                                  |
| Quantidade:              | 300                                                                                                                                                                                                          |
| Unidade de Fornecimento: | Galao                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Referência         | 17,11                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Final:             | 8,98                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:             | 2.694,00                                                                                                                                                                                                     |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:20:17 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                                                                   |
| Nome da Empresa:         | F. F. DO REGO JUNIOR                                                                                                                                                                                         |
| Modelo:                  | GALÃO                                                                                                                                                                                                        |
| Item:                    | 0002                                                                                                                                                                                                         |
| Descrição:               | Agulha gengival curta, caixa com 100 unidade                                                                                                                                                                 |
| Quantidade:              | 160                                                                                                                                                                                                          |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Referência         | 55,00                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Final:             | 33,00                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:             | 5.280,00                                                                                                                                                                                                     |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:20:27 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                                                                   |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                                                                                                     |
| Modelo:                  | Caixa                                                                                                                                                                                                        |
| Item:                    | 0003                                                                                                                                                                                                         |
| Descrição:               | Acessório Para Radiologia, Tipo Colgadura, Material Aço Inoxidável, Características Adicionais Individual                                                                                                    |
| Quantidade:              | 400                                                                                                                                                                                                          |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Referência         | 5,17                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Final:             | 3,45                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:             | 1.380,00                                                                                                                                                                                                     |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:20:35 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                                                                   |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                                                                                                     |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                                                                                                      |
| Item:                    | 0004                                                                                                                                                                                                         |
| Descrição:               | Agulha gengival haste longa calibre g-27, confeccionada em aço inoxidável, siliconada, esterilizada em raio gama- cobalto, embalada individualmente, com lacre em plástico resistente, caixa com 100 unidade |
| Quantidade:              | 120                                                                                                                                                                                                          |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Referência         | 60,77                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Final:             | 33,00                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:             | 3.960,00                                                                                                                                                                                                     |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:20:56 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                                                                   |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                                                                                                     |
| Modelo:                  | Caixa                                                                                                                                                                                                        |
| Item:                    | 0005                                                                                                                                                                                                         |
| Descrição:               | Álcool etílico hidratado 70°                                                                                                                                                                                 |
| Quantidade:              | 500                                                                                                                                                                                                          |
| Unidade de Fornecimento: | Litro                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Referência         | 10,83                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Final:             | 5,69                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:             | 2.845,00                                                                                                                                                                                                     |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:21:08 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                                                                   |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                                                                                                     |
| Modelo:                  | Litro                                                                                                                                                                                                        |
| Item:                    | 0006                                                                                                                                                                                                         |
| Descrição:               | Álcool etílico, tipo hidratado, apresentação em gel 500ml 70%                                                                                                                                                |
| Quantidade:              | 360                                                                                                                                                                                                          |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                      |
| Valor Referência         | 11,67                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Final:             | 8,91                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:             | 3.207,60                                                                                                                                                                                                     |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:21:16 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                                                                   |
| Nome da Empresa:         | F. F. DO REGO JUNIOR                                                                                                                                                                                         |



|                          |                                                                                                                                 |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Modelo:                  | UNIDADE                                                                                                                         |
| Item:                    | 0007                                                                                                                            |
| Descrição:               | Algodão, tipo hidrófilo em rolete, material alvejado, purificado, isento de impurezas c/ 100 unds                               |
| Quantidade:              | 800                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                                                                                          |
| Valor Referência         | 4,05                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 2,55                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 2.040,00                                                                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:21:24 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                      |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                        |
| Modelo:                  | Pacote                                                                                                                          |
| Item:                    | 0008                                                                                                                            |
| Descrição:               | Anestésico cloridrato de Lidocaina c/ Epinefrina a 2% c/ vaso constritor, c/ 50 tubetes de 1,8ml, embaladas em bliester esteril |
| Quantidade:              | 180                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 142,15                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 132,45                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 23.841,00                                                                                                                       |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:22:27 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                      |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                        |
| Modelo:                  | Caixa                                                                                                                           |
| Item:                    | 0009                                                                                                                            |
| Descrição:               | Anestésico injetável cloridrato de Lidocaina c/ Fenilefrina c/ 50 tubetes de 1.8ml                                              |
| Quantidade:              | 180                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 121,50                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 67,50                                                                                                                           |
| Valor Total:             | 12.150,00                                                                                                                       |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:22:35 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                      |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                        |
| Modelo:                  | Caixa                                                                                                                           |
| Item:                    | 0012                                                                                                                            |
| Descrição:               | Anestésico tópico, benzocaina 20% pote com 12g                                                                                  |
| Quantidade:              | 300                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                         |
| Valor Referência         | 10,41                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 5,78                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 1.734,00                                                                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:22:54 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                      |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                        |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                         |
| Item:                    | 0013                                                                                                                            |
| Descrição:               | Babador descartável Impermeável c/ 100 unds                                                                                     |
| Quantidade:              | 120                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                                                                                          |
| Valor Referência         | 19,02                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 16,50                                                                                                                           |
| Valor Total:             | 1.980,00                                                                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:22:59 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                      |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                        |
| Modelo:                  | Pacote                                                                                                                          |
| Item:                    | 0014                                                                                                                            |
| Descrição:               | Broca Carbide Cirúrgica alta rotação, tipo cônica corte cruzado                                                                 |
| Quantidade:              | 600                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                         |
| Valor Referência         | 19,49                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 12,00                                                                                                                           |
| Valor Total:             | 7.200,00                                                                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:23:04 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                      |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                        |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                         |
| Item:                    | 0015                                                                                                                            |
| Descrição:               | Brocas diamantadas alta rotação em aço inoxidável, haste regular nº 1011                                                        |
| Quantidade:              | 400                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                         |
| Valor Referência         | 7,93                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 2,40                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 960,00                                                                                                                          |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:23:09 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                      |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                        |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                         |



Item: 0016  
Descrição: Brocas diamantadas alta rotação em aço inoxidável, haste longa nº 1014HL  
Quantidade: 400  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,79  
Valor Final: 2,40  
Valor Total: 960,00  
Situação: Homologado em 03/05/2021 08:23:16 Por: MARIANNA DIAS SOUSA  
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda  
Modelo: Unidade

Item: 0017  
Descrição: Brocas diamantadas alta rotação em aço inoxidável, haste longa nº 1011HL  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,79  
Valor Final: 2,40  
Valor Total: 480,00  
Situação: Homologado em 03/05/2021 08:23:22 Por: MARIANNA DIAS SOUSA  
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda  
Modelo: Unidade

Item: 0018  
Descrição: Brocas diamantadas alta rotação em aço inoxidável, haste longa nº 1012HL  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,79  
Valor Final: 2,40  
Valor Total: 480,00  
Situação: Homologado em 03/05/2021 08:23:28 Por: MARIANNA DIAS SOUSA  
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda  
Modelo: Unidade

Item: 0019  
Descrição: Brocas diamantadas alta rotação em aço inoxidável, haste regular nº 1013  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,79  
Valor Final: 2,40  
Valor Total: 480,00  
Situação: Homologado em 03/05/2021 08:23:35 Por: MARIANNA DIAS SOUSA  
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda  
Modelo: Unidade

Item: 0020  
Descrição: Brocas diamantadas alta rotação em aço inoxidável, haste regular nº 1015  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,79  
Valor Final: 2,40  
Valor Total: 480,00  
Situação: Homologado em 03/05/2021 08:23:42 Por: MARIANNA DIAS SOUSA  
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda  
Modelo: Unidade

Item: 0021  
Descrição: Brocas diamantadas alta rotação em aço inoxidável, haste longa nº 1016HL  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,79  
Valor Final: 2,40  
Valor Total: 480,00  
Situação: Homologado em 03/05/2021 08:24:00 Por: MARIANNA DIAS SOUSA  
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda  
Modelo: Unidade

Item: 0022  
Descrição: Brocas diamantadas alta rotação em aço inoxidável, nº 3168F p/ acabamento  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 10,28  
Valor Final: 2,40  
Valor Total: 480,00  
Situação: Homologado em 03/05/2021 08:24:05 Por: MARIANNA DIAS SOUSA  
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda  
Modelo: Unidade

Item: 0023



|                          |                                                                                                                                  |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Descrição:               | Câmara Escura de Revelação de películas radiográficas Odontológicas                                                              |
| Quantidade:              | 10                                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                          |
| Valor Referência:        | 284,21                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 217,50                                                                                                                           |
| Valor Total:             | 2.175,00                                                                                                                         |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:24:09 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                       |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                         |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                          |
| <hr/>                    |                                                                                                                                  |
| Item:                    | 0024                                                                                                                             |
| Descrição:               | Carbônio para odontologia, folha dupla face de papel c/ espessura de 300 micras, env. c/ 12 folhas                               |
| Quantidade:              | 200                                                                                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                          |
| Valor Referência:        | 4,04                                                                                                                             |
| Valor Final:             | 1,88                                                                                                                             |
| Valor Total:             | 376,00                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:24:17 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                       |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                         |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                          |
| <hr/>                    |                                                                                                                                  |
| Item:                    | 0025                                                                                                                             |
| Descrição:               | Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio, com 1 tubo de pasta base 13g, 01 tubo de pasta catalizadora de 11g e 1 bloco de mistura |
| Quantidade:              | 80                                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                            |
| Valor Referência:        | 36,36                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 33,98                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 2.718,40                                                                                                                         |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:24:36 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                       |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                         |
| Modelo:                  | Caixa                                                                                                                            |
| <hr/>                    |                                                                                                                                  |
| Item:                    | 0026                                                                                                                             |
| Descrição:               | Desinfetante, esterilizante líquido a base de formaldeído c/ 5 litros                                                            |
| Quantidade:              | 400                                                                                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Galão                                                                                                                            |
| Valor Referência:        | 58,01                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 57,90                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 23.160,00                                                                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:24:44 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                       |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                         |
| Modelo:                  | Galão                                                                                                                            |
| <hr/>                    |                                                                                                                                  |
| Item:                    | 0027                                                                                                                             |
| Descrição:               | Enxaguante bucal (gluconato de clorexidina 0.12%), 1L                                                                            |
| Quantidade:              | 180                                                                                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Litro                                                                                                                            |
| Valor Referência:        | 43,61                                                                                                                            |
| Valor Final:             | 14,97                                                                                                                            |
| Valor Total:             | 2.694,60                                                                                                                         |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:24:50 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                       |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                         |
| Modelo:                  | Litro                                                                                                                            |
| <hr/>                    |                                                                                                                                  |
| Item:                    | 0028                                                                                                                             |
| Descrição:               | Escova de roson, tipo ponta taça, uso contra-ângulo                                                                              |
| Quantidade:              | 400                                                                                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                          |
| Valor Referência:        | 2,82                                                                                                                             |
| Valor Final:             | 1,28                                                                                                                             |
| Valor Total:             | 512,00                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:24:58 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                       |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                         |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                          |
| <hr/>                    |                                                                                                                                  |
| Item:                    | 0030                                                                                                                             |
| Descrição:               | Espelho bucal nº 5, material em aço inox, tipo côncavo, com cabo universal                                                       |
| Quantidade:              | 200                                                                                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                          |
| Valor Referência:        | 8,60                                                                                                                             |
| Valor Final:             | 2,63                                                                                                                             |
| Valor Total:             | 526,00                                                                                                                           |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:25:04 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                       |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                         |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                          |
| <hr/>                    |                                                                                                                                  |
| Item:                    | 0032                                                                                                                             |
| Descrição:               | Fio dental, material poliamida, rolo de 100m                                                                                     |



|                          |                                                                                                                                                             |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quantidade:              | 260                                                                                                                                                         |
| Unidade de Fornecimento: | Rolo                                                                                                                                                        |
| Valor Referência:        | 7,12                                                                                                                                                        |
| Valor Final:             | 2,25                                                                                                                                                        |
| Valor Total:             | 585,00                                                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:25:20 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                  |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                                                    |
| Modelo:                  | Rolo                                                                                                                                                        |
| <hr/>                    |                                                                                                                                                             |
| Item:                    | 0033                                                                                                                                                        |
| Descrição:               | Fita adesiva para autoclave para esterilização, tam 19mmx30m                                                                                                |
| Quantidade:              | 200                                                                                                                                                         |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                     |
| Valor Referência:        | 7,10                                                                                                                                                        |
| Valor Final:             | 5,79                                                                                                                                                        |
| Valor Total:             | 1.158,00                                                                                                                                                    |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:25:24 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                  |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                                                    |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                                                     |
| <hr/>                    |                                                                                                                                                             |
| Item:                    | 0034                                                                                                                                                        |
| Descrição:               | Flúor - composição básica creme dental ativo (1100 ppm), tubo com no mínimo 90g                                                                             |
| Quantidade:              | 200                                                                                                                                                         |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                     |
| Valor Referência:        | 9,09                                                                                                                                                        |
| Valor Final:             | 2,25                                                                                                                                                        |
| Valor Total:             | 450,00                                                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:25:28 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                  |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                                                    |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                                                     |
| <hr/>                    |                                                                                                                                                             |
| Item:                    | 0035                                                                                                                                                        |
| Descrição:               | Fomocresol solução 10ml                                                                                                                                     |
| Quantidade:              | 60                                                                                                                                                          |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                     |
| Valor Referência:        | 11,93                                                                                                                                                       |
| Valor Final:             | 8,72                                                                                                                                                        |
| Valor Total:             | 523,20                                                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:25:35 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                  |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                                                    |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                                                     |
| <hr/>                    |                                                                                                                                                             |
| Item:                    | 0036                                                                                                                                                        |
| Descrição:               | Compressa de gaze, material tecido 100% algodão, tipo 13 fios, cor branca, isenta de impurezas, mínimo de 8 camadas, largura de 7,5cmx 7,5cm de comprimento |
| Quantidade:              | 800                                                                                                                                                         |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                                                                                                                      |
| Valor Referência:        | 25,35                                                                                                                                                       |
| Valor Final:             | 12,06                                                                                                                                                       |
| Valor Total:             | 9.648,00                                                                                                                                                    |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:25:43 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                  |
| Nome da Empresa:         | F. F. DO REGO JUNIOR                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | PACOTE                                                                                                                                                      |
| <hr/>                    |                                                                                                                                                             |
| Item:                    | 0038                                                                                                                                                        |
| Descrição:               | Hidróxido de Cálcio P.A., tipo cimento pó, fotopolimerizável                                                                                                |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                                                         |
| Unidade de Fornecimento: | Frasco                                                                                                                                                      |
| Valor Referência:        | 13,75                                                                                                                                                       |
| Valor Final:             | 9,31                                                                                                                                                        |
| Valor Total:             | 931,00                                                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:25:49 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                  |
| Nome da Empresa:         | F. F. DO REGO JUNIOR                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | FRASCO                                                                                                                                                      |
| <hr/>                    |                                                                                                                                                             |
| Item:                    | 0039                                                                                                                                                        |
| Descrição:               | Cimento de Ionômero de vidro restaurador, ativação autopolimerizável, erosão máxima de 0,17mm.                                                              |
| Quantidade:              | 140                                                                                                                                                         |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                       |
| Valor Referência:        | 76,63                                                                                                                                                       |
| Valor Final:             | 57,00                                                                                                                                                       |
| Valor Total:             | 7.980,00                                                                                                                                                    |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:25:56 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                  |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                                                    |
| Modelo:                  | Caixa                                                                                                                                                       |
| <hr/>                    |                                                                                                                                                             |
| Item:                    | 0040                                                                                                                                                        |
| Descrição:               | Kit escovação para ação social                                                                                                                              |
| Quantidade:              | 1.000                                                                                                                                                       |



|                          |                                                                                 |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                         |
| Valor Referência         | 5,87                                                                            |
| Valor Final:             | 4,80                                                                            |
| Valor Total:             | 4.800,00                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:26:02 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                      |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                        |
| Modelo:                  | Unidade                                                                         |
| Item:                    | 0041                                                                            |
| Descrição:               | Kit c/ 7 brocas de acabamento fino, diamantadas de acabamento para alta rotação |
| Quantidade:              | 60                                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                         |
| Valor Referência         | 99,34                                                                           |
| Valor Final:             | 36,00                                                                           |
| Valor Total:             | 2.160,00                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:26:15 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                      |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                        |
| Modelo:                  | Unidade                                                                         |
| Item:                    | 0042                                                                            |
| Descrição:               | Lima endodontica tipo K-file 1ª série 21mm c/ 6 unid.                           |
| Quantidade:              | 200                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Kit                                                                             |
| Valor Referência         | 85,72                                                                           |
| Valor Final:             | 18,85                                                                           |
| Valor Total:             | 3.770,00                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:26:18 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                      |
| Nome da Empresa:         | F. F. DO REGO JUNIOR                                                            |
| Modelo:                  | KIT                                                                             |
| Item:                    | 0043                                                                            |
| Descrição:               | Lima endodôntica tipo K 2ª série de 25mm c/ 6 unids                             |
| Quantidade:              | 100                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                         |
| Valor Referência         | 46,29                                                                           |
| Valor Final:             | 18,85                                                                           |
| Valor Total:             | 1.885,00                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:26:22 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                      |
| Nome da Empresa:         | F. F. DO REGO JUNIOR                                                            |
| Modelo:                  | UNIDADE                                                                         |
| Item:                    | 0044                                                                            |
| Descrição:               | Lima endodôntica tipo K 3ª série de 25mm c/ 6 unids                             |
| Quantidade:              | 100                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                         |
| Valor Referência         | 77,03                                                                           |
| Valor Final:             | 18,98                                                                           |
| Valor Total:             | 1.898,00                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:26:28 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                      |
| Nome da Empresa:         | F. F. DO REGO JUNIOR                                                            |
| Modelo:                  | UNIDADE                                                                         |
| Item:                    | 0047                                                                            |
| Descrição:               | Adesivo dentinário Prime e Bond c/ 4ml                                          |
| Quantidade:              | 180                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Frasco                                                                          |
| Valor Referência         | 48,60                                                                           |
| Valor Final:             | 26,78                                                                           |
| Valor Total:             | 4.820,40                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:26:34 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                      |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                        |
| Modelo:                  | Frasco                                                                          |
| Item:                    | 0048                                                                            |
| Descrição:               | Máscaras cirurgicas c/ elástico, tripla, com 50 unidades                        |
| Quantidade:              | 400                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                           |
| Valor Referência         | 59,63                                                                           |
| Valor Final:             | 30,75                                                                           |
| Valor Total:             | 12.300,00                                                                       |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:26:41 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                      |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                        |
| Modelo:                  | Caixa                                                                           |
| Item:                    | 0049                                                                            |
| Descrição:               | Fixador para RX Odontológico c/ 500ml                                           |
| Quantidade:              | 60                                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Frasco                                                                          |





|                          |                                                                                                                                                                                |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Valor Referência         | 26,95                                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 10,20                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 612,00                                                                                                                                                                         |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:26:46 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                                     |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                                                                       |
| Modelo:                  | Frasco                                                                                                                                                                         |
| Item:                    | 0051                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | Kit de Posicionador radiográfico odontológico, autoclavável adulto; 01 pote para armazenamento, 1 dispositivo para mordida (3 unidades), 1 bloco de adaptação para isolamento. |
| Quantidade:              | 20                                                                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Kit                                                                                                                                                                            |
| Valor Referência         | 118,80                                                                                                                                                                         |
| Valor Final:             | 49,28                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 985,60                                                                                                                                                                         |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:27:01 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                                     |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                                                                       |
| Modelo:                  | Kit                                                                                                                                                                            |
| Item:                    | 0052                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | Revelador para RX Odontológico c/ 500ml                                                                                                                                        |
| Quantidade:              | 60                                                                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                        |
| Valor Referência         | 30,17                                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 10,20                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 612,00                                                                                                                                                                         |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:27:05 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                                     |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                                                                       |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                                                                        |
| Item:                    | 0053                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | Matriz de aço inoxidável odontológica, formato fita, rolo de 50 cm, com largura de 0,05x5mm, descartável                                                                       |
| Quantidade:              | 120                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Rolo                                                                                                                                                                           |
| Valor Referência         | 3,50                                                                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 1,58                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:             | 189,60                                                                                                                                                                         |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:27:10 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                                     |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                                                                       |
| Modelo:                  | Rolo                                                                                                                                                                           |
| Item:                    | 0054                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | Matriz de aço inox 0,05x5mm - 0,05x7mm, em fita                                                                                                                                |
| Quantidade:              | 120                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                        |
| Valor Referência         | 5,89                                                                                                                                                                           |
| Valor Final:             | 1,58                                                                                                                                                                           |
| Valor Total:             | 189,60                                                                                                                                                                         |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:27:16 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                                     |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                                                                       |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                                                                        |
| Item:                    | 0055                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | Pincel aplicador descartável para adesivo com 100 unidades                                                                                                                     |
| Quantidade:              | 200                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                        |
| Valor Referência         | 20,35                                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 16,50                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 3.300,00                                                                                                                                                                       |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:27:23 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                                     |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                                                                       |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                                                                        |
| Item:                    | 0058                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | COTA PRINCIPAL - Envelopes de papel grau cirúrgico p/ esterilização c/ 100 unds, 200x330mm                                                                                     |
| Quantidade:              | 900                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                        |
| Valor Referência         | 86,34                                                                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 81,00                                                                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 72.900,00                                                                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:27:30 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                                                                     |
| Nome da Empresa:         | F. F. DO REGO JUNIOR                                                                                                                                                           |
| Modelo:                  | UNIDADE                                                                                                                                                                        |
| Item:                    | 0059                                                                                                                                                                           |
| Descrição:               | COTA RESERVADA - Envelopes de papel grau cirúrgico p/ esterilização c/ 100 unds, 200x330mm                                                                                     |
| Quantidade:              | 300                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                        |
| Valor Referência         | 86,34                                                                                                                                                                          |



Valor Final: 81,00  
Valor Total: 24.300,00  
Situação: Homologado em 03/05/2021 08:27:37 Por: MARIANNA DIAS SOUSA  
Nome da Empresa: F. F. DO REGO JUNIOR  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0062  
Descrição: Pasta profilática, em pedra pomes, em lauril sulfato de sodio, com flúor. Bisnaga com 90g  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 15,76  
Valor Final: 15,08  
Valor Total: 3.016,00  
Situação: Homologado em 03/05/2021 08:27:50 Por: MARIANNA DIAS SOUSA  
Nome da Empresa: F. F. DO REGO JUNIOR  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0064  
Descrição: Pinça clínica para algodão, em aço inox, tamanho mínimo de 13cm  
Quantidade: 120  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 13,75  
Valor Final: 9,00  
Valor Total: 1.080,00  
Situação: Homologado em 03/05/2021 08:27:54 Por: MARIANNA DIAS SOUSA  
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda  
Modelo: Unidade

---

Item: 0065  
Descrição: Adesivo dentinário fotopolimerizável do tipo prime & bond c/ 4ml  
Quantidade: 180  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 84,72  
Valor Final: 26,78  
Valor Total: 4.820,40  
Situação: Homologado em 03/05/2021 08:28:00 Por: MARIANNA DIAS SOUSA  
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda  
Modelo: Unidade

---

Item: 0066  
Descrição: Resina microhíbrida A-1, a base de BIS-GMA, composta por vidro de bário, alumínio e fluoretado. Com fluorescência e efeito camaleão. Embalagem cm 1 seringa com 4g  
Quantidade: 120  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 45,15  
Valor Final: 18,98  
Valor Total: 2.277,60  
Situação: Homologado em 03/05/2021 08:28:09 Por: MARIANNA DIAS SOUSA  
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda  
Modelo: Unidade

---

Item: 0067  
Descrição: Resina microhíbrida A-2, a base de BIS-GMA, composta por vidro de bário, alumínio e fluoretado. Com fluorescência e efeito camaleão. c/ 1 seringa de 4g  
Quantidade: 120  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 44,92  
Valor Final: 18,98  
Valor Total: 2.277,60  
Situação: Homologado em 03/05/2021 08:28:17 Por: MARIANNA DIAS SOUSA  
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda  
Modelo: Unidade

---

Item: 0068  
Descrição: Resina microhíbrida A-3, a base de BIS-GMA, composta por vidro de bário, alumínio e fluoretado, com fluorescência e efeito camaleão. Embalagem cm 1 seringa com 4g  
Quantidade: 120  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 44,92  
Valor Final: 18,98  
Valor Total: 2.277,60  
Situação: Homologado em 03/05/2021 08:28:25 Por: MARIANNA DIAS SOUSA  
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda  
Modelo: Unidade

---

Item: 0069  
Descrição: Resina microhíbrida A-3,5, a base de BIS-GMA, composta por vidro de bário, alumínio e fluoretado. Com fluorescência e efeito camaleão. Embalagem cm 1 seringa com 4g  
Quantidade: 120  
Unidade de Fornecimento: Unidade



|                          |                                                                                                                               |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Valor Referência         | 44,92                                                                                                                         |
| Valor Final:             | 18,98                                                                                                                         |
| Valor Total:             | 2.277,60                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:28:32 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                    |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                      |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                       |
| Item:                    | 0071                                                                                                                          |
| Descrição:               | Rolo para esterilização tam M. 200X100mm, papel grau cirurgico, com filmpolimero multilaminado, cerca de 60g/m2. rolo de 100M |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                       |
| Valor Referência         | 170,21                                                                                                                        |
| Valor Final:             | 149,99                                                                                                                        |
| Valor Total:             | 14.999,00                                                                                                                     |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:28:47 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                    |
| Nome da Empresa:         | F. F. DO REGO JUNIOR                                                                                                          |
| Modelo:                  | UNIDADE                                                                                                                       |
| Item:                    | 0072                                                                                                                          |
| Descrição:               | Rolo para esterilização tam P. 100x100mm, papel grau cirurgico, com filmpolimero multilaminado, cerca de 60g/m2. rolo de 100M |
| Quantidade:              | 60                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                       |
| Valor Referência         | 88,14                                                                                                                         |
| Valor Final:             | 75,53                                                                                                                         |
| Valor Total:             | 4.531,80                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:28:53 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                    |
| Nome da Empresa:         | F. F. DO REGO JUNIOR                                                                                                          |
| Modelo:                  | UNIDADE                                                                                                                       |
| Item:                    | 0076                                                                                                                          |
| Descrição:               | Seringas de ácido gel fosfonco 37%, cor azul, seringa de 2,5ml                                                                |
| Quantidade:              | 100                                                                                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                       |
| Valor Referência         | 9,23                                                                                                                          |
| Valor Final:             | 1,28                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 128,00                                                                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:29:01 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                    |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                      |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                       |
| Item:                    | 0077                                                                                                                          |
| Descrição:               | Sindesmótomo, descolador com ponta dupla, em aço inoxidável.                                                                  |
| Quantidade:              | 120                                                                                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                       |
| Valor Referência         | 30,39                                                                                                                         |
| Valor Final:             | 6,23                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 747,60                                                                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:29:07 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                    |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                      |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                       |
| Item:                    | 0078                                                                                                                          |
| Descrição:               | Sonda milimetrada periodontal, material em aço inox c/ 2 pontas ativas                                                        |
| Quantidade:              | 40                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                       |
| Valor Referência         | 58,02                                                                                                                         |
| Valor Final:             | 12,00                                                                                                                         |
| Valor Total:             | 480,00                                                                                                                        |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:29:14 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                    |
| Nome da Empresa:         | Distrimed Comércio e Representações Ltda                                                                                      |
| Modelo:                  | Unidade                                                                                                                       |
| Item:                    | 0079                                                                                                                          |
| Descrição:               | Sugador odontológico descartável c/ 40 unds                                                                                   |
| Quantidade:              | 300                                                                                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote                                                                                                                        |
| Valor Referência         | 10,74                                                                                                                         |
| Valor Final:             | 5,26                                                                                                                          |
| Valor Total:             | 1.578,00                                                                                                                      |
| Situação:                | Homologado em 03/05/2021 08:29:20 Por: MARIANNA DIAS SOUSA                                                                    |
| Nome da Empresa:         | F. F. DO REGO JUNIOR                                                                                                          |
| Modelo:                  | PACOTE                                                                                                                        |
| Item:                    | 0081                                                                                                                          |
| Descrição:               | Tira de lixa de poliéster para resina, embalagem com 50 unidades                                                              |
| Quantidade:              | 200                                                                                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                         |
| Valor Referência         | 7,55                                                                                                                          |

Valor Final: 6,30  
Valor Total: 1.260,00  
Situação: Homologado em 03/05/2021 08:29:32 Por: MARIANNA DIAS SOUSA  
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda  
Modelo: Caixa

---



*Marianna Dias Sousa*

MARIANNA DIAS SOUSA

Autoridade Competente